2025年 1月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝明

 (コード番号:5858 東証グロース市場)

問合せ先 専務取締役管理本部長 白井 芳弘

T E L 0 7 2 - 9 2 8 - 0 2 1 2

U R L https://www.stgroup.jp

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年５月 13日に公表した 2025年３月期（2024年４月１日

～2025 年３月 31日）の業績予想及び期末配当予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 連結業績予想の修正

（１）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,040

百万円

378

百万円

330

百万円

230

円 銭

224.78

今回修正予想（Ｂ） 6,400 470 500 370 357.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） 360 92 170 140 －

増 減 率（ ％ ） 6.0 24.3 51.5 60.9 －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
5,242 298 300 198 238.08

（２）業績予想修正の理由

売上高につきましては、海外子会社での受注が総じて好調に推移したことにより、前回発表予想より

6.0%（360 百万円）増加し、6,400 百万円となる見込みです。また、生産能力の向上及び生産の効率化

については計画通りに進捗しており、売上総利益率は前回発表予想時と同程度となる見込みです。

販売費及び一般管理費につきましても、前回発表予想時と同程度となる見込みであり、営業利益は前

回発表予想より 24.3%（92 百万円）増加し、470百万円となる見込みです。

これらに加え、タイバーツなどが想定よりも円安傾向で推移していることから、為替差益が発生する

ことを見込み、経常利益は前回発表予想よりも 51.5%（170 百万円）増加し、500 百万円となる見込み

です。なお、為替差益につきましては、本資料公表時までの為替相場により算出しており、国内分につ

https://www.stgroup.jp/

きましては、今後 2025年３月期末までの相場変動による影響を受けますが、海外子会社分につきまし

ては、決算期のずれにより既に 2024 年 12月末で 50百万円の為替差益が確定しております。

以上の結果、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想より 60.9%（140 百万円）増加し、

370 百万円となると見込んでおります。

２． 配当予想の修正

（１）2025 年３月期の配当予想の修正

 一株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（2024 年５月 13 日公表）
0.00 30.00 30.00

今 回 修 正 予 想  35.00 35.00

当 期 実 績 0.00

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
0.00 25.00 25.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、安定した配当を継続

して実施していくことを基本方針としております。

今回の業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想につきましては、当初予想の一株当たり 30円から５

円増配し 35円に修正いたします。

（注）上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上